
ZP-285528/2017-R
000108- ■000/2017-i

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 7216
MUDr. David Kosíka, MBA, generální ředitel 
47114304 
CZ 47114304

(dále jen „Objednatel”) 

a

Objednatel:
se sídlem: 
zapsán:

zastoupený:
IČ:
DIČ:

Zhotovitel: VUMS LEGEND, spol. s r.o.
se sídlem: 
zapsán:

zastoupený:
IČ:
DIČ:

Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 31481
Ing, Vlastislav Hryzbyl, jednatel společnosti
61855057
CZ 61855057

(dále jen „Zhotovitel”)

(společně též “Smluvní strany”)

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne na tomto znění Smlouvy o dílo (dále jen 
„smlouva"), což potvrzují svými podpisy.

Článek 1 - Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je Transformace ESS do webového prostředí (dále jen „DÍLO") dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy. Nedílnou součástí DÍLA je instalace DÍLA a školení pracovníků 
Objednatele.

UMS LEGEND, spoí. s r.o. Strana 1 z 6



1.2 Zhotovitel se zavazuje vytvořit a předat Objednateli DÍLO a Objednatel se zavazuje 
DÍLO od Zhotovitele řádně převzít, zaplatit za něj cenu ve výši a způsobem stanoveným 
v článku 2 této smlouvy a poskytnout Zhotoviteli součinnost uvedenou v článku 5 této 
smlouvy.

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že uvedený SW IBM Lotus Notes, modul ESS i způsob jeho 
užívání Objednatelem velmi dobře zná, a že je držitelem autorských práv k tomuto 
systému.

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že vytvořením DÍLA podle této smlouvy se doplní a rozšíří dílo 
vytvořené na základě Smlouvy o dílo ze dne 23. 12. 2011, uzavřené mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem, v rozsahu uvedeném v čl. 1. 1. této smlouvy.

Článek 2 - Ceny a platební podmínky
2.1 Celková cena DÍLA činí 1.140.000,- Kč (slovy: jedenmilionstočtyřicet korun českých) bez 

DPH. K této částce bude připočteno DPH v zákonné výši. Detailní rozpis ceny je uveden 
v čl. 2.6 Přílohy č. 1 této smlouvy. Tato cena je nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele spojené s úplnou a kvalitní realizací DÍLA vč. dopravy na 
místo plnění, instalaci, školení, licencí apod. Vyúčtování DÍLA bude provedena dle 
jednotlivých etap na základě Akceptačního protokolu, podepsaného zástupci 
Objednatele i Zhotovitele, který bude tvořit nedílnou součást tohoto vyúčtování.

2.2 Vyúčtování, tedy účetní doklady spolu s přílohou podle odst. 2.1, musí splňovat veškeré 
náležitosti účetních dokladů vyžadované platnými právními předpisy pro takové doklady. 
V případě, že vyúčtování nebude obsahovat tyto náležitosti, nebo nebude obsahovat 
náležitosti dohodnuté dle této smlouvy, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli toto vyúčtování vrátit neproplacené. V takovém případě je Zhotovitel povinen 
vyúčtován! opravit nebo vyhotovit znovu a zaslat Objednateli zpět s novou lhůtou 
splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového nebo opraveného vyúčtování. Po 
tuto dobu není Objednatel v prodlení s placením sjednané ceny plnění.

2.3 Doba splatnosti vyúčtování je 21 dnů ode dne doručení vyúčtování Objednateli. Cena 
plnění je uhrazena odepsáním dohodnuté částky z účtu Objednatele.

2.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou vyúčtování vzniká Zhotoviteli právo účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z fakturované částky, a to za každý ukončený 
den prodlení.

2.5 Zhotovitel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a že mu nejsou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 
109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

2.6 Objednatel prohlašuje, že plnění sjednávaná v této smlouvě jsou považována za plnění, 
která nejsou určena pro ekonomickou činnost Objednatele, a proto s odkazem na znění 
§ 51 a § 58 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění, nebude 
při vyúčtování Zhotovitelem uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 2 z 6



Článek 3 - Termíny a místo plnění, způsob předání a sankce

3.1. Termíny plnění DÍLA:
3.1.1. Zahájení realizace DÍLA - bezprostředně po podpisu smlouvy, ne však dříve, než 

bude smlouva uveřejněna dle čl. 8.13. a 8.14 této smlouvy.
3.1.2. Předání DÍLA k testování - nejpozději do 30.11.2017
3.1.3. Uvedení do rutinního provozu všech součástí díla - nejpozdějí do 31.12.2017. 
Detailní harmonogram realizace DÍLA je uveden v čl. 2.5 Přílohy č. 1 této smlouvy.

3.2. Termín plnění DÍLA se automaticky posunuje o součet dnů zdržení, které bylo 
způsobeno Objednatelem neplněním svých povinností plynoucích z této smlouvy.

3.3. Dokončené DÍLO bude Zhotovitelem předáno Objednateli na základě Předávacího 
protokolu, podepsaného zástupci obou smluvních stran.

3.4. Místem plnění DÍLA je Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, budova 
OAC Millenium-Crystal, Vinohradská 2577/178, Praha 3-Vinohrady.

3.5. V případě prodlení Zhotovitele s předáním DÍLA oproti termínu uvedenému v odst. 3.1.2. 
nebo 3.1.3 této smlouvy vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z celkové ceny předmětu plnění dle odst. 2.1 této smlouvy, a to za každý, i 
započatý den prodlení.

3.6. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti uvedené v odst. 3.5.

Článek 4 - Odpovědnost za vady a záruky
4.1 Na dodané DÍLO poskytuje Zhotovitel záruku za jakost v délce 24 (dvacetčtyři) měsíce. 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí DÍLA Objednatelem. Záruka zaniká při 
neoprávněném zásahu Objednatele, jeho pracovníků nebo třetích osob do předaných 
částí DÍLA majících povahu počítačového programu (dále jen ,,SW!'), a to bez náhrady. 
Záruka se dále nevztahuje na vady vzniklé nesprávným používáním SW, smazáním SW 
či jeho částí, napadením viry nebo na chyby vyvolané nesprávnou funkcí technického 
vybavení nebo vadnou funkcí jiných programových modulů, které nebyly předmětem 
dodávky podle této smlouvy.

4.2 Ohledně vad plnění dle této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat v souladu 
s ustanoveními § 2615 a 2099 a násl. občanského zákoníku.

4.3 Práva z vadného plnění uplatňuje Objednatel e-mailem na kontaktní adresu Zhotovitele 
uvedenou v odst. 7.3 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje přijetí reklamace potvrdit 
Objednateli na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v odst. 7.3 této smlouvy a to 
nejpozději následující pracovní den po přijetí reklamace. Během záruční doby zahájí 
Zhotovitel neprodleně odstraňování zjištěných a řádně zdokumentovaných vad DÍLA. Při 
vadách bránících provozu je Zhotovitel povinen odstranit vadu do tří dnů ode dne 
oznámení reklamace, pokud se s Objednatelem nedohodne na jiném termínu. V případě 
pozdního vyřešení reklamace oproti oboustranně dohodnutému termínu je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny DÍLA 
uvedené v odst. 2.1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

4.4 Uhrazením smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti uvedené v odst. 4.3.

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 3 z 6



Článek 5 - Závazky smluvních stran

5.1 Zhotovitel garantuje, že neposkytne třetí osobě žádné informace o skutečnostech, 
zjištěných u Objednatele při plnění předmětu smlouvy, které nejsou obecně známé, 
nebo nejsou Objednatelem prokazatelně určeny ke zveřejnění. Při porušení této 
klausule zodpovídá Zhotovitel za své pracovníky. Objednatel má právo vymáhat náhradu 
škody tímto způsobenou.

5.2 Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené Objednateli při pracích souvisejících 
s plněním této smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5.3 Pokud je možné a potřebné, zajistí Objednatel pro Zhotovitele vhodné pracovní prostory 
a technické vybavení.

5.4 Objednatel se zavazuje, že před vlastní realizací DÍLA zajisti dle pokynů Zhotovitele:
- přístup na jednotlivá pracoviště na základě požadavků Zhotovitele,
- včasnou informovanost jednotlivých pracovníků o potřebě součinnosti při vytváření 

DÍLA.
5.5 Objednatel umožní Zhotoviteli přístup k veškerým podkladům a informacím potřebným 

pro poskytnutí služby podle této smlouvy. Objednatel je zodpovědný za správnost 
obsahu všech dodaných informací a stejně tak za účelnost a přiměřenost pokynů 
a nařízení udělených Zhotoviteli. Zhotovitel je však povinen bez zbytečného odkladu 
Objednatele upozornit na nevhodnost pokynu či nařízení, které mu Objednatel dal.

Článek 6 - Ochrana autorských práv, licence

6.1 Zhotovitel nemá právo užívat programy Objednatele včetně příslušné dokumentace, 
které má k dispozici při pracích dle této smlouvy, pro vlastní potřebu, ani ke komerčním 
účelům. Nemá také právo je předat, ať zdarma či za úplatu, třetí osobě. Zhotovitel nese 
všechny důsledky jednání svého pracovníka, který porušeni způsobil, včetně případných 
náhrad škod.

6.2 Vytvoří-li zaměstnanec Zhotovitele při pracích dle této smlouvy počítačový program, 
který má charakter díla ve smyslu autorského zákona, zaručuje Zhotovitel, že užití 
tohoto díla u Objednatele není v rozporu s autorským zákonem.

6.3 Při uplatnění práv třetí osobou na autorská práva u SW či jiných částí DÍLA, které jsou 
chráněny autorskými právy, které byly vytvořeny Zhotovitelem a předány Objednateli 
jako plnění této smlouvy, nese následky případných sporů Zhotovitel.

6.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní, časově neomezené oprávnění k výkonu práva 
užít DÍLO (licenci) všemi způsoby užití. Jednorázová odměna za poskytnutí licence je 
zahrnuta v ceně DÍLA uvedené v odst. 2. 1. této smlouvy.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že licence bude na Objednatele převedena v okamžiku 
předání DÍLA.

Článek 7 - Další ujednání

7.1 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by případně vznikly z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, sjednaly si smluvní strany 
v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že spory budou 
řešeny místně příslušným soudem České republiky určeným dle sídla Objednatele.

VUEViS LEGEND, spol. s r.o. Strana 4 z 6



Článek 8 - Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle čl. 8.13 a 8.14 této smlouvy. Za datum uzavření smlouvy 
se považuje podpis smlouvy druhou smluvní stranou. Zhotovitel je povinen vytvořit DÍLO 
v termínech stanovených touto smlouvu, ne však dříve než bude smlouva uveřejněna.

8.2 Objednatel může od smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit, porušuje-li Zhotovitel 
i po písemném upozornění závažným způsobem podmínky smlouvy tím, že po dobu 
1 (jednoho) měsíce neplní povinnosti plynoucí z této smlouvy.

8.3 Zhotovitel může od smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit, neuhradil-li Objednatel 
ani ve lhůtě 1 (jeden) měsíc po písemném upozornění fakturovanou částku.

8.4 Smluvní strany se zavazují vždy postupovat tak, aby neznevažovaly dobré jméno druhé 
strany.

8.5 Objednatel se zavazuje, že nebude zaměstnávat ani nabízet zaměstnání pracovníkům 
Zhotovitele bez souhlasu Zhotovitele, Zhotovitel stejně tak vůči zaměstnancům 
Objednatele, a to po dobu tří let od předání DÍLA Objednateli.

8.6 Při odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy má právo druhá smluvní strana 
požadovat úhradu prokazatelně jí vzniklých nákladů.

8.7 Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

8.8 Veškerá dodatečná ujednání, vztahující se ktéto smlouvě musí být v písemné formě 
a podepsána oběma smluvními stranami budou vedena jako dodatky k této smlouvě.

8.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží jeden.

8.10 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

8.11 Obsah této smlouvy, s nímž jsou obě Smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením 
jejich svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení 
své podpisy.

8.12 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy, 
se doručují, pokud není ujednáno jinak, na shora uvedené adresy sídel smluvních 
stran, případně na jinou změněnou adresu, kterou smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně oznámí nebo uvede na svých webových stránkách.

8.13 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a jako povinný 
subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je

VUMS LEGEND, spoí. s r.o. Strana 5 z 6



povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto 
smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění 
dle zákona o registru smluv, a s uveřejním smlouvy v plném znění souhlasí.

8.14 Objednatel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v 
Registru smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel smlouvu 
řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen o této skutečnosti informovat 
Objednatele.

8.15 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako zadavatel veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen ,,ZZVZ“), 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu 
s podmínkami a ve ihůtách stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších 
povinností Objednatele stanovených ZZVZ.

8.16 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - Nabídka na Transformaci ESS do webového prostředí - část 2 Předmět 
nabídky a cena

V Praze dne: 3-.W.:......2017 V Praze dne: .ír/íí... 2017

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 6 z 6



( VMÍvlb
LEGEND

Nabídka

Transformace ESS do webového prostředí

pro

Zdravotní pojišťovnu ministerstva vnitra
České republiky

18.9.2017

VUMS LEGEND, spol. s.r.o.

Část 2

VUMS LEGEND, spol. sr.o. Strana 1



2 Předmět nabídky a cena

2.1 Manažerské shrnutí

Moduly ESSS využívají Elektronické úložiště dokumentů, které zabezpečuje dlouhodobé a garantované 

uložení dokumentů a jejich metadat včetně řízeni přístupových práv uživatelů. Poskytuje uložené 

dokumenty a další obsah všem modulům nabízeného řešení - tedy pro spisovou službu a podle 

požadavků jej bude možné využít i pro další agendy zákazníka. Úložiště zajišťuje ukládání, správu a 

zpřístupňování dokumentů klientským aplikacím pomocí vlastního uživatelského prostředí, i programově 

pomocí otevřeného rozhraní. Kromě toho nabízí funkce pro šifrování ukládaného obsahu, nebo 

vyhledávání dokumentů podle klíčových metadat případně pomocí fulltextového vyhledávání v obsahu 

dokumentů.

Navrhované řešení je z hlediska uživatelského rozhraní realizováno na platformě Filenet P8 (FN P8), 

Zadavatelem již provozované, a bude v plné šíři využívat stávající infrastrukturu informačního systému 

Zadavatele.

• Budou odstraněny stávající problémy ESS - bude zajištěna vyšší rychlost zpracování agend ESS, 

vyšší spolehlivost systému, budou odstraněny technické limity stávajících IT technologií, vyšší 

flexibilita systému a širší možnosti jejího dalšího rozvoje.

• Platforma IBWI Lotus Notes bude nahrazena otevřenou, flexibilní platformou webových služeb a 

uživatelským rozhraním přeneseným do webového prohlížeče.

• Další v systému ESS použitá platforma IBM FileNet P8 bude transformována tak, že bude 

komunikovat s novou webovou platformou a umožní rozšířit využití jejích možností v oblasti 

ukládání, správy a zpřístupňováni dat.

• Vnitrní procesy v ZP MV ČR, stávající infrastruktura informačního systému v ZP MV ČR a 
rovněž vnitřní business logika zpracováni jednotlivých agend v informačním systému ESS 
budou v plné šíři zachovány.

2.2 Obecné principy

Informační systém Elektronické Spisové Služby (ESS) v prostředí IBM Lotus Notes (LN) je v ZP MV ČR 

provozován již od roku 2001. Během té doby se objem spravovaných dat a počet evidovaných a 

zpracovávaných případů mnohonásobné zvýšil a dosáhl technických limitů použité IT technologie LN 

projevující se snižováním jeho provozní rychlostí a spolehlivostí, komplikacemi při správě datových úložišť 

i vlastních aplikací a růstem pravděpodobnosti zahlcení a omezeni funkčnosti ESS - bez možnosti jeho 

dalšího posílení.

Naproti tomu platforma IBM FileNet P8, využívaná v ZP MV ČR v současné době zatím téměř výhradně 

jen pro ukládání příloh z ESS, svých kapacitních limitů a možností využití ještě ani zdaleka nedosáhla a 

jako platforma se proto jeví vhodná k dalšímu rozvoji ESS. - Moduly ESS budou využívat současné 

Elektronické úložiště dokumentů IBM FileNet P8, které zabezpečuje dlouhodobé a garantované uložení

VUMS LEGEND, spoi. s r.o. Strana 2



dokumentů a jejich metadat včetně řízení přístupových práv uživatelů. Uložené dokumenty a další obsah 

budou poskytovat všem současným i budoucím modulům - tedy spisové službě a podle dalších 

požadavků jej bude možno využít í pro další agendové systémy vně spisové služby. Úložiště bude 

zajišťovat ukládání, správu a zpřístupňování dokumentů klientským aplikacím pomocí vlastního 

uživatelského prostředí, i programově pomocí otevřeného rozhraní. Kromě toho bude nabízet možnost 

šifrování obsahu a vyhledávání dokumentů podle klíčových metadat, případně pomocí fulltextového 
vyhledávání v obsahu dokumentů.

Dále se zvýší integrace s okolím systému ESS prostřednictvím webových služeb a přenesení 

uživatelského rozhraní do prostředí webového prohlížeče.

Prostřednictvím standardizovaných webových služeb budou všechny moduly ESS umožňovat komunikaci 

s externími agendami, a to jak s agendami v LN (Regresy, Evidence stížností, Registr smluv atd.), tak i 
s ostatními AIS (AVA/ŽNS/RIS, modul pro služby digitální důvěry). Webové služby budou sloužit 

k obousměrné komunikaci mezi AIS a ESS. Jedná se o standardizované webové služby pro využití ESS a 

jejich funkcionalit při dodržení NSESSS.

V plné šíři bude při novém řešení využita stávající infrastruktura informačního systému ZP MV ČR a 

zůstanou zachovány všechny pracovní postupy při zpracováváni jednotlivých agend spisové služby 
nastavené v ZP MV ČR a popsané v příslušných metodikách, které v současné době nejen plně vyhovují 

potřebám ZP MV ČR, ale též všem zákonným požadavkům na spisové služby v ČR - budou tedy 

naplňovat legislativní rámec daný zákonem č. 190/09Sb. - novela Zákona č. 499/04 Sb. o archivnictví a 

spisové službě, dále vyhláškou č. 191/09 Sb. — Vyhláška o podrobnostech výkonu spisové služby a 

Národním standardem pro elektronické systémy spisové služby (NSESSS), uveřejněného ve Věstníku MV 
č. 64/2012.

Podrobná specifikace jednotlivých funkcí

• Jádro ESS
Jádro systému zůstane z funkčního hlediska plně zachováno, z hlediska struktury a rozložení 
dat a parametrů pro běh systému ESS:

Interní adresář- bude obsahovat organizační strukturu podniku, při čemž zdrojem budou data 

z Interního adresáře spravovaného v systému LN. Modul bude obsahovat nástroje pro 

synchronizaci s Interním adresářem v LN a návaznou synchronizaci s SDS. Bude podle 

potřeby obsahovat další nástroje pro vytváření specifických struktur ESSS.

Externí adresář- bude obsahovat data primárně převzatá z Externího adresáře v LN. 

Vzhledem k předpokladu zadávání adres převážně z modulů ESSS bude správa Externího 

adresáře prováděna na straně FN P8 a následně budou adresy předávány do prostředí LN.

V Externím adresáři bude doplněna funkce pro zjišťování existence DS. V rámci nasazení 
ESSS dojde k vyčištění duplicit.

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 3



Datový slovník- bude obsahovat číselníky pro moduly ESSS a dále šablony přidělení, 

šablony oběhů a šablony písemností. Datový slovník bude spravován v prostředí FN P8 

samostatně, nebude prováděna jeho synchronizace s LN.

Spisový a skartační plán- bude implementován podle požadavků NSESSS. Modul bude 

obsahovat funkce pro správu entit Spisový plán, Skartační režim, Věcná skupina a Typ 

dokumentu. Modul bude obsahovat nástroje pro zajištění přidělování skartačních režimů i pro 

externí aplikace.

Číselné řady- bude zajišťovat generování číselných řad pro všechny moduly ESSS. Modul 

bude umožňovat ruční nastavení číselných řad nebo automatické nastavování od 1 na 

počátku každého roku.

• Transformace modulu Podací deník do webového prostředí

Co se týče logiky spisové služby, zůstává kompletně zachována. Vzhledem k tomu, že je třeba zlepšit 

výkonnost celého systému a učinit jej přístupnějším pro vnější agendové systémy, bude modul ESSS 

zajišťovat funkce stávajícího modulu Podací deník pro:

přidělování dokumentů {využívání šablon přidělování a zachování principů přidělování útvarům na 

nižší úrovni a referentům) a postupování dokumentů

vytváření vlastních dokumentů (samostatně nebo v rámci spisu - tvorba odpovědných dokumentů 

k došlému dokumentu)

zpracování dokumentů {zadávání věcné skupiny, typu dokumentu, lhůt pro vyřízení, vyznačení 

vyřízení dokumentu)

práci se spisy (vytváření spisu, vložení a vyjmutí dokumentu ze spisu, uzavření spisu) 

zpracování oběhů (vytváření oběhu, vyřizování oběhu, uzavření oběhu) 

práce s písemnostmi (vytváření písemnosti ze šablony, úpravy písemnosti, udržování verzí 

písemností) s využitím nástroje Word Online

schvalování dokumentů (na základě nastaveného schvalovatele ze šablony přidělení, nebo podle 

organizační struktury)

elektronické podepisování písemností a označování časovým razítkem

vytváření zásilek pro výpravu prostřednictvím datových schránek, e-mailu i v analogové formě

(pošta i jiní poskytovatelé poštovních služeb) s využitím Externího adresáře pro výběr adresátů

s možností výběru odesílaných písemností pro jednotlivé adresáty

předáni zásilek výpravně

sledování stavu výpravy - tisk doručenek pro písemnosti odesílané prostřednictvím systému 

datových schránek

předávání dokumentů a spisů do spisovny (automaticky pro digitální dokumenty / spisy, ručně pro 

analogové dokumenty / spisy).

VUMS LEGEND, spoi. s r.o. Strana 4



Příjem došlé pošty v listinné i elektronické podobě

V současné době jsou na ZP MV ČR v v provozu Integrační modul a modul Podatelna v prostředí FN P8. 

Pro příjem pošty budou i nadále využívány. Rozhraní bude upraveno tak, aby při sdělování dokumentů 

útvaru/referentům byl vyvolán nový modul Evidence dokumentů v prostředí FN P8 na místo stávajícího 
modulu Podací deník v prostředí LN.

Modul Podatelna bude zajišťovat

možnost vyřízení došlého dokumentu bez předání útvaru i referentovi

- evidování písemností předávaných do agendových informačních systémů AVA a ŽNS 

viditelnost dokumentů separátně pro každou pobočku.

• Funkce Výpravna

Bude upraven stávající modul Výpravna v prostředí FN P8, který bude zajišťovat 

příjem zásilek z modulu Evidence dokumentů 

možnost ruční evidence zásilky ve výpravně 

příjem zásilek z tiskové linky

- generování Poštovního podacího archu v listinné i elektronické podobě

odesílání zásilek v elektronické podobě (maily a výprava prostřednictvím systému datových 
schránek)

- sledování stavu výpravy (doplňování informací o doručení zásilek v listinné podobě, přehled stavu 

doručování pro zásilky vypravené prostřednictvím systému datových schránek)

- viditelnost zásilek separátně pro každou pobočku

• Funkce Spisovny

Uživatelské rozhraní stávajícího modulu Spisovna bude upraveno. Modul Spisovna zajišťuje funkce pro 

předarchivní péči a proces archivace/skartace, bude rozšířen o funkci “výpůjčka elektronického 
spis/doku mentu”.

2.3 Požadavky na součinnost zadavatele

V rámci součinností bude z naší strany požadováno:

1. Vytvořené prostředí IBM FileNet P8 pro instalaci aplikace ESS.

2. VPN přístup do tohoto prostředí.

3. Definování odborných garantů za jednotlivé oblasti.

4. Definování testovací skupiny uživatelů.

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 5



2.4 Popis procesu implementace transformované ESS

Aplikace bude nasazována postupně po jednotlivých modulech.

Po instalaci a zprovoznění modulu, bude provedena u zadavatele (nebo dodavatele dle dohody) 

prezentace s funkční ukázkou modulu jako zaškolení pracovníků, kteří budou testovat modul.

Následné budou tito „testeři” zapisovat připomínky a chyby do reportovacího nástroje RedMíne, který 

poskytne dodavatel. Chyby se opraví, náměty projednají a pokritizují.

Po předání celého díla a jeho otestování dojde k nasazení do ostrého prostředí a následného otestování 

celé ESS.

2.5 Harmonogram implementace

1 Podpis smlouvy T+0

2 Instalace a konfigurace jádra T+1

3 instalace a konfigurace „Integrační modul" T+2

4 Instalace a konfigurace „Podatelna + Výpravna" T+3

5 Instalace a konfigurace „Evidence dokumentů" T+4

6 Předání ESS k celkovému testování T+5 (30.11.2017)

7 Instalace a konfigurace do produkčního prostředí T+7

8 Testování produkce, akceptace T+9 (31.12.2017)

2.6 Cenová nabídka

Položka Pracnost v čld Cena v Kč bez Cena v Kč
DPH ; včetně DPH

Podací deník 40 480 000,- 580 800,-

Interní adresář 6 72 000,- 87 120,-

Externí adresář 6 72 000,- 87 120,-

Datový slovník 4 48 000,- 58 080,-

Spisový a skartační plán 3 36 000,- 43 560,-

Číselné řady 3 36 000,- 43 560,-

Podatelna 8 96 000,- 116 160,-

Spisovna 10 120 000,- 145 200,-

Výpravna 15 180 000,- 217 800,-

Celkem 95 1 140 000,- 1 379 400,-
Cena za 1čld je 12 000,- Kč bez DPH

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 6



Celková cena:

Cena bez DPH: 1 140 000,- Kč 

DPH 21%: 239 400,- Kč 

Celková cena s DPH: 1 379 400,- Kč

Celková fakturace bude probíhat na základě akceptačních protokolů.

Výše uvedené ceny jsou ceny konečné a nejvýše přípustné. Záloha nebude požadována.

V uvedené celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s úplnou kvalitní realizací zakázky včetně 

všech poplatků (i celních), balného, instalace, školení a dopravy do místa plnění Zdravotní pojišťovny 

ministerstva vnitra České republiky (ZPMV ČR), ředitelství Praha, budova Crystal, Vinohradská 2577/178, 

130 00 Praha 3.

Splatnost daňového dokladu je do 21 dnů od jeho doručení. Za úhradu dohodnuté ceny se považuje její 

odepsání z účtu Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České republiky.

VUMS LEGEND, spol. s r.o. Strana 7




